РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  06.05.2019г.                                    с.Льнозавод                                        № 9
О  введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения село Льнозавод

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ « О противопожарной
безопасности», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Калужской области
от 22.05.2001 №36 -ОЗ«О противопожарной безопасности в Калужской области»,  поручением
министра природных ресурсов и экологии в Калужской облпсти от 24.04.2019 № ПС-540-19,
Распоряжением МР «Износковский район» №109-р от 06.05.2019 «О введении особого
противопожарного режима», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных
лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов,
объектов экономики и инфраструктуры, предотвращение природных пожаров и борьбы с ними
на территории муниципального образования сельское поселение село Льнозавод:

1.Ввести особый противопожарный режим  на территории сельского поселения село Льнозавод  в
период с 900  06 мая 2019 года и до особого распоряжения о его отмене.

2.На период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения,
провести следующие мероприятия:
-  ввести запрет на разжигание костров, проведение противопожарных работ на определенных

участках;
-  дополнительно  провести  разъяснительную  работу  среди  населения  о  мерах  пожарной

безопасности и действиях в случае пожара;
-  подготовка  для  возможного  использования  в  тушении  пожаров  имеющейся  водовозной  и

землеройной  техники;
-организовать патрулирование ДНД или гражданами сельского поселения.

3.Запрещается выжигание сухой травянистой растительности и сжигание мусора на земельных
участках всех форм собственности.

4.Ввести временный запрет на посещение гражданами лесов.
5.Руководителям организаций рекомендовать:
-  произвести  уборку  мусора,  сухой  травянистой  растительности  на  территориях  и  вокруг

периметров организаций.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации                             М.А.Барикова